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SONSTIGE DIENSTLEISTUNGEN IM ZAHLUNGSVERKEHR  

Entgelt für Bareinzahlungen mittels Zahlschein  

Empfänger caritative Organisationen 0,00 

Empfänger bei der Raiffeisen-Landesbank Stmk. AG, einer 
Raiffeisenbank, Raiffeisen Bausparkasse, Raiffeisen 
Versicherung 

 
4,00 

Empfänger bei einer Fremdbank 6,00 

 
Auszahlung vom Durchlauferkonto  

Bearbeitungsentgelt 7,00 
 

Kleingeld zählen und wechseln  

Kontoinhaber 0,00 

Großkunden 0,200% 

mind. 2,50 

Nichtkunden 5,000% 

mind. 2,50 und max. 25,00 
 

Münzrollen  

Kontoinhaber 0,30 

Nichtkunden 1,00 

*) Die Anpassung der Zinssätze erfolgt gemäß Z45 (3) AGB 
 

Drucksorten  

Zahlschein ohne Allonge 0,05 

Zahlschein mit Allonge 0,07 
 

Creditor-ID  

Anforderung Creditor-ID 20,00 

Auslands-Schecks in EUR und FW (Kunde ist Begünstigter/Zahler) 
- zusätzlich zu den AZV-Standardkonditionen für Überweisungen 

 

 bis EUR 150,00 5,00 

von EUR 150,01 - EUR 3.000,00 20,00 

ab 3.000,01 25,00 

Rückleitung 25,00 

Inkasso  

Auslands-Schecks in EUR 14,00 

Auslands-Schecks in FW 0,275% mind. 4,00 + 10,00 (Scheckspesen) 
 
 

Händische Rekonstruktion  

Zweitschriften/Kopien einseitig einseitig pro Beleg 3,50 

beidseitig pro Beleg 6,00 

nach einem Jahr generell 6,00 

Auszugsduplikat pro Tag 2,00 

Nacherstellung e-Kontoauszug pro Auszug 2,00 

Kontoverdichtung vergangener Jahre Bearbeitungsgebühr 17,50 

+ pro Seite 2,00 
 

Saldomitteilungen  

Rückzahlungs- bzw. Finanzamtsbestätigungen EDV-erstellt 0,00 

manuell erstellt 12,00 

Saldenbestätigung allgemeiner Art 9,00 

Saldenbestätigung für gebührenfreie Umschuldung 40,00 

Firmenbuchbestätigung über Einzahlung des Stammkapitals 
bei GesmbH Neugründung 40,00 

Dauerauftragsbestätigung  

Kirchenbeitrag, Kreditraten, etc. laufendes Jahr 3,00 
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Sonstige Kosten Auslandsgeschäft  

Bei allen Geschäftsfällen im Auslandszahlungsverkehr werden folgende Entgelte stets gesondert in Rechnung gestellt: 
- unsere eventuell anfallenden sonstigen Spesen, wie z.B. Telefon-, Telefaxspesen, Kurierservicekosten etc 
- eventuell anfallende fremde Gebühren und Spesen in- oder ausländischer Banken (Durchführungs-, Clearing-, Inkassogebühren, Eilzuschläge etc) 

USD-Clearingspesen ausgehend 11,00 / FW-Ggw. 

Schecksendung 8,00 / FW-Ggw. 

eingehend 5,50 / FW-Ggw. 
 

Standard-Auslandüberweisung  

Eingehende Zahlung mit Entgeltbeauftragung "Inländische Gebühren und Spesen zulasten Begünstigter" 

Euro zugunsten Euro-Konto 8,00 

Fremdwährung zugunsten Fremdwährungs-Konto 7,00 / FW-Ggw. 

Fremdwährung zugunsten Euro-Konto Kommission 0,275% mind. 4,50 

Überweisungsspesen 7,00 
 

Umrechnungskurse  

Für USD, GBP, CHF und alle anderen handelbaren Fremdwährungen gilt der jeweilige Devisengeld-/briefkurs des Durchführungstages gemäß Schalteraushang 
bzw. Internetseite: www.raiffeisen.at/rlb-steiermark 

 
 

 

Neben den ausgewiesenen Entgelten fallen unter Umständen noch Barauslagen an, die in Ausführung der Kundenaufträge an Dritte zu bezahlen sind. Auch diese 
Barauslagen sind vom Kunden zu tragen. 

Falls nicht anders ausgewiesen, gelten alle Angaben in EURO! 


